
Prasības un atbilstība dokumentācijas 
iesniegšanai būvniecības iepirkumu 

procedūrās



11.02.2025 2

Pretendenta atlases prasības Iesniedzamie dokumenti Skaidrojums

Pretendentam kā galvenajam būvdarbu 

veicējam ir pieredze vismaz 2 (divos) 

objektos siltumtīklu izbūvē vai pārbūvē:

1)katram darbam ar siltumtīklu garumu ne 

mazāku par 50 m un diametru 2DN80 vai 

lielāku;

2)būvdarbu līguma izpilde veikta noteiktajā 

termiņā un kvalitātē (pabeigti būvdarbi un 

objekts nodots ekspluatācijā).

Pieredzi apliecinošajiem objektiem ir jābūt 

pieņemtiem ekspluatācijā attiecīgajā 

pašvaldības būvvaldē

Pieredzes darbu saraksts par Pretendenta 

iepriekš izpildītajiem darbiem, kas 

nepārprotami apliecina atbilstību šajā punktā 

noteiktajām prasībām Pretendenta pieredzei .

Papildus jāiesniedz:

 a) par katru no sarakstā norādītajiem 

objektiem dokumentācija par būvdarbu 

apjomu, kurā norādīta konkrēta 

cauruļvada diametrs un izpildes metri 

(piemēram, ekspluatācijā pieņemšanas 

akta kopija, akta par būvdarbu nodošanu – 

pieņemšanu kopija);

b) 2 atsauksmes (kopija) no gala 

pasūtītāja, norādot kontaktpersonu.

 Ja dokumentācijā par būvdarbu 

apjomu nav norādīts konkrēts 

cauruļvada diametrs un izpildes metri, 

tad atsauksmē jābūt informācijai par 

konkrēta cauruļvada diametru un 

izpildes metriem.

Sarakstā norāda tikai tos darbus, kas attiecas 

uz konkrētā iepirkuma kvalifikācijas prasībām.

Ja ir prasīti 2 darbi, tad nav nepieciešams 

uzskaitīt visus būvuzņēmēja veiktos darbus.

Par katru no sarakstā uzrādītajiem darbiem ir 

jāpievieno pamatojošais dokuments, kas 

apliecina, ka šādi darbi tiešām ir veikti, tas ir, 

nodošanas – pieņemšanas akts un 

ekspluatācijā pieņemšanas akts. Ja 

ekspluatācijā pieņemšanas akts nav, tad 

jāiesniedz tikai nodošanas – pieņemšanas 

akts.

Pamatojošajam dokumentam ir jābūt 

obligāti!

Jāpievieno arī 2 atsauksmes no iepriekš 

izpildīto darbu GALA PASŪTĪTĀJA. 

Gala pasūtītājs ir tas, kam pieder objekts, kur 

veikti siltumtīklu izbūves darbi.

Būvuzņēmēji viens otram atsauksmes 

neizsniedz. Arī gadījumos, ja cits uzņēmējs ir 

bijis piesaistīts kā apakšuzņēmējs. Atsauksmi 

var izsniegt tikai pats pasūtītājs.



11.02.2025 3

Pretendenta atlases prasības Iesniedzamie dokumenti Skaidrojums

Pretendenta vai piesaistīto apakšuzņēmēju 

rīcībā jābūt šādam personālam:

(a)viens vai vairāki būvdarbu vadītāji, kuri 

atbilst šādām prasībām:

1)iepriekšējo 5 (piecu) gadu laikā ir pieredze 

siltumtīklu izbūves un/vai pārbūves būvdarbu 

vadīšanā katram darbam ar siltumtīklu garumu 

ne mazāku par 50 m un diametru 2DN80 vai 

lielāku, ne mazāk kā 2 (divi) izpildīti objekti;

Pieredzi apliecinošajiem objektiem ir jābūt 

pieņemtiem ekspluatācijā attiecīgajā 

pašvaldības būvvaldē.

2)sertificēts siltumapgādes, ventilācijas un 

gaisa kondicionēšanas sistēmu būvdarbu 

vadīšanā;

(b)ceļu būvdarbu vadītājs

1)iepriekšējo 5 (piecu) gadu laikā ir pieredze 

vismaz 2 (divos) ceļu būvniecības darbos;

2)sertificēts ceļu būvdarbu vadīšanā.

Piedāvājumam jāpievieno darbu izpildei 

piedāvāto speciālistu saraksts, kā arī 

speciālistu iemaņas un spējas apliecinošie 

dokumenti (piemēram, apliecības/ 

apliecinājumi, sertifikāti), tādā apjomā, lai 

Pasūtītājs varētu novērtēt Pretendenta 

personāla atbilstību šajā punktā izvirzītajiem 

kritērijiem.

Pretendenta piedāvājumam ir jāpievieno 

apliecinājums, ka darbu izpildei tas nodrošinās 

atbilstošas kvalifikācijas personālu pietiekamā 

apjomā.

Papildus par būvdarbu vadītāju jāiesniedz:

a) par katru no sarakstā norādītajiem 

objektiem pašvaldības būvvaldes izsniegta 

ekspluatācijā pieņemšanas akta kopija un 

akta par būvdarbu nodošanu – pieņemšanu 

kopija, kurā norādīts konkrēta cauruļvada 

diametrs un izpildes metri, un informācija, 

ka pildījis atbildīgā būvdarbu vadītāja 

pienākumus;

b) vismaz 1 (viena) atsauksme (kopija) no 

gala pasūtītāja par veikto darbu atbilstību 

līguma noteikumiem un info, ka pildījis 

atbildīgā būvdarbu vadītāja pienākumus. 

Atsauksmē jābūt ziņām par konkrēta 

cauruļvada diametru un izpildes metriem. 

Saraksts, kurā norādīti tie speciālisti un 

personāls, kuri tiks iesaistīti konkrētā objekta 

būvniecībā.

Pamatojošie dokumenti jāiesniedz tikai par 

atbildīgo būvdarbu vadītāju.

Jāiesniedz pamatojošie dokumenti, no kuriem 

ir nepārprotami saprotama būvdarbu vadītāja 

pieredze atlases prasībām un pieredze kā 

atbildīgajam būvdarbu vadītājam. Tam arī ir 

jābūt norādītam atsauksmē – izbūvētie 

cauruļvadu diametri, metrāža un atbildība.

Ja prasīti 2 objekti un 1 atsauksme, tad tādi 

pamatojošie dokumenti arī ir jāiesniedz – 

atbilstoši noteiktajām kvalifikācijas prasībām. 

Atsauksme no objekta īpašnieka, no gala 

pasūtītāja.

 Būvuzņēmumi viens otram atsauksmes 

neizsniedz un tās nav atbilstošas nolikuma 

nosacījumiem.

Informācija par ceļu būvdarbu vadītāju 

jānorāda sarakstā šī speciālista pieredzes 

darbi. Un viss. Nekas papildu nav jāiesniedz.

Montāžas speciālisti ir jānorāda sarakstā un 

jāiesniedz spēkā esošs sertifikāts.



11.02.2025 4

Pretendenta atlases prasības Iesniedzamie dokumenti Skaidrojums

(c)personāls – būvniecības un montāžas 

darbu izpildē nodarbinātiem speciālistiem 

jāatbilst šādām prasībām:

1)vismaz 1 (vienam) speciālistam pieredze 

rūpnieciski izolēto cauruļvadu montāžas darbu 

vadīšanā;

2)vismaz 1 (vienam) speciālistam pieredze 

rūpnieciski izolēto cauruļvadu savienojumu 

vietu izolācijas montāžas darbos;

3)vismaz 1 (viens) speciālists ar metinātāju 

kvalifikācijas pārbaudes sertifikātu saskaņā ar 

standartu LVS EN ISO 9606-1:2018 uz 

metināšanas veidu (kas ietver Sarunu 

procedūras nolikuma ...punktā norādīto metāla 

biezumus, diametrus) un parauga pārbaude 

ietver vizuālo un rentgena (RT) pārbaudi;;

4)sertificēts/i veicamam darbam atbilstošā 

jomā.

(d)ne mazāk kā 1 (viens) darba aizsardzības 

koordinators atbilstoši Latvijas Republikas 

tiesību aktos noteiktajām prasībām.

Pretendents var iesniegt ārvalstīs izdotus 

personāla izglītību un kvalifikāciju apliecinošus 

dokumentus un apliecinājumu, ka līguma 

piešķiršanas gadījumā līdz līguma 

parakstīšanai Pasūtītājam tiks iesniegti 

dokumenti, kas apliecina, ka Pretendenta 

personāla izglītība un kvalifikācija ir atzīta 

atbilstoši Latvijas Republikā likuma "Par 

reglamentētajām profesijām un profesionālās 

kvalifikācijas atzīšanu" prasībām. Dokumenti 

iesniedzami ar tulkojumu latviešu valodā

Jāievēro likuma "Par reglamentētajām 

profesijām un profesionālās kvalifikācijas 

atzīšanu" prasības.

Papildu tam speciālistiem atbilstošos 

sertifikātus drīkst izsniegt Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā akreditēta 

sertifikācijas institūcija.

Saskaņā ar 2023.gada 19.decembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 754 “Atbilstības 

novērtēšanas institūciju novērtēšanas, 

akreditācijas un uzraudzības noteikumi” 

Eiropas Savienības tiesību aktu izpratnē 

nacionālā līmenī Valsts aģentūra "Latvijas 

Nacionālais akreditācijas birojs" darbojas kā 

nacionālā akreditācijas institūcija.

Latvijas Nacionālā akreditācijas biroja 

akreditēto institūciju datu bāzē 

https://ai.latak.gov.lv/index.php?lang=lv 

Tiek pārbaudīta informācija par uzņēmumiem, 

kuriem piešķirtas tiesības izsniegt sertifikātus.

Attiecīgi sertifikāti ir reģistrēti un pārbaudāmi.

https://ai.latak.gov.lv/index.php?lang=lv


11.02.2025 5

Pretendenta atlases 

prasības

Iesniedzamie dokumenti Skaidrojums

Piedāvājuma vēstule Kontaktpersonas vārds, 

uzvārds: Kontaktpersonas 

tālruņa Nr., e-pasta adrese:

Faktiskā persona, ar kuru var sazināties par iepirkumā iesniegto piedāvājumu.

Pretendenta pieredzes 

saraksts

Saraksts Norādīti darbi, kas attiecas uz konkrēto iepirkuma procedūru, uz konkrētajām 

kvalifikācijas prasībām.

Nav nepieciešams sarakstā uzrādīt visus būvuzņēmēja darbus, kuri veikti pēdējo 5 

gadu periodā.

Pasūtījuma izpildei 

pieejamā Pretendenta 

personāla saraksts

Saraksts Sarakstā norāda tikai tos speciālistus un personālu, kurus plānots piesaistīt konkrēta 

objekta būvniecībā.

Pretendenta piesaistīto 

apakšuzņēmēju saraksts 

un tam nododamo darbu 

saraksts

Saraksts Apakšuzņēmējus drīkst piesaistīt un tos arī drīkst nomainīt Līguma izpildes laikā, 

iesniedzot attiecīgus pamatojošos dokumentus.

Iepirkumā iesniedzamie 

dokumenti.

Elektronisko iepirkumu sistēmā iesniedz tikai tie dokumenti, kuri ir prasīti konkrētajā 

iepirkumā.

Sistēmā ir iespējams pievienot dokumentus un tos visus parakstīt kopā ar vienu 

elektronisko parakstu. Drīkst arī katru atsevišķu dokumentu neparakstīt ar 

elektronisko parakstu.

Atsevišķi ar elektronisko parakstu jāparaksta līgumi, vienošanās, kas noslēgti ar 

trešajām pusēm (piemēram, speciālistu apliecinājumi, līgumi ar personu apvienību 

dalībniekiem).

Vēlams dokumentus pievienot pie konkrētās atlases prasības. Katrai atlases prasībai 

ir definēti pievienojamie pamatojošie dokumenti un tad būtu ieteicams tos pievienot 

pie katras konkrētās atlases prasības.

Tehniskā dokumentācija pievienojama pie tehniskajām prasībām.



Iesniedzot piedāvājumu iepirkumā, rūpīgi pārbaudīt iesniegto 
dokumentāciju:
- vai ir iesniegti visi nolikumā prasītie pamatojošie dokumenti;
- vai tie ir parakstīti;
- vai pamatojošajos dokumentos ir norādīta visa nolikuma 
prasībām atbilstošā informācija;
- vai ir aizpildītas visas ailes un rindas tabulās;
- vai ir noradītas visas izmaksas;
- vai ir norādīta savstarpēji vienāda informācija visos iesniegtajos 
dokumentos;
- vai dokumentāciju ir parakstījusi pilnvarotā persona.



Paldies par uzmanību!

Siltumtīklu departamenta 

Siltumtīklu tehniskās pārvaldības daļas

 projektu vadītāja Liāna Freimane


	Slide 1: Prasības un atbilstība dokumentācijas iesniegšanai būvniecības iepirkumu procedūrās
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6: Iesniedzot piedāvājumu iepirkumā, rūpīgi pārbaudīt iesniegto dokumentāciju: - vai ir iesniegti visi nolikumā prasītie pamatojošie dokumenti; - vai tie ir parakstīti; - vai pamatojošajos dokumentos ir norādīta visa nolikuma prasībām atbilstošā inf
	Slide 7: Paldies par uzmanību!

